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EKSTRAKT

Né mbledhje morén piesé: Mirsada Behluli, Arton Brahimi, Elmira Nik¢i Rexha, Nenad
Miladinovic, Kimeta Shok, Faton Marolli, Oktay Kurtesh, Adnan Ajeti.

Mungoi: Triera Kasumi Berisha.

Né mbledhje morén pjesé edhe: Muharrem Hazirj - OSCE, Qefsere B. Vesel; - ZKKK, Klaudia
Mula - ZKKK, Arianita Bega - Rraci - UNMIK.

Mbledhjen e hapi dhe e kryesoi kryesuesja e Komitetit znj. Mirsada Behluli me kéts:

REND DITE

1. Shqyrtimi dhe miratimi i ekstraktit t& procesverbalit nga mbledhja e kaluar;

Ftesé pér drejtoreshén e Drejtorisé s& Arsimit, znj. Jehona Lushaku Sadriu;

3. Shqyrtimi dhe miratimi i Raportit vjetor t& punés sé Komitetit pér Komunitete pér vitin
2024;

Shqyrtimi dhe miratimi i Planit vjetor té punés sé Komitetit pér Komunitete pér vitin 2025;
Shqyrtimi dhe miratimi i Raportit pér muajin néntor t& ZKKK-és pér vitin 2024;
Raportimi i pérfagésuesve té komuniteteve Jjoshumicé lidhur me gjendjen e sigurisé né
bashkésité e tyre;

7. Té ndryshme.
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Pika e paré
Shqyrtimi dhe miratimi i ekstraktit t€ procesverbalit nga mbledhja e kaluar.

Njézéri u miratua ekstrakti i procesverbalit nga mbledhja e kaluar.

Pika e dyté
Ftesé pér drejtoreshén e Drejtorisé sé Arsimit, znj. Jehona Lushaku Sadriu.
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t€ dités s& flamurit me 28 Néntor né& shkollen “Meto Bajraktari” kemj pasur njé rast, kuy femijét qe
mbanin flamurin turk duke u vrar€ me shpata nga f€mijét q& mbanin flamurin shqiptar, rast i cili &shts
par€ edhe né rrjetet sociale s; n€ instagram, etj. Prandaj kérkoj q& t& merren masat ndaj drejtorit t&
shkollgs né fjalg, si dhe mésimdhénésit q¢ ka gené aty ashty Si¢ jan& marré masat ndaj njé

ka hedhur n& shporté t& mbeturinave.

Oktay Kurtesh: - tha se sa i pérket historisg nuk e dj q€ kané luftuar prej Ballkanit kané dalur dhe ;
kang léné késhtu, as nuk kané prerg, as nuk Jjané prerg,

Njézéri u miratua Propozimi nga ana e znj. Behluli,

Pika e tretés

Pika e katért
Shqyrtimi dhe miratimi i Planit vjetor ts punés sé Komitetit Pér Komunitete pér vitin 2025.
Njézéri u miratua Planj i vjetor i punés s& Komitetit pér Komunitete pér vitin 2025.

Pika e pesté
Shqyrtimi dhe miratimi j Raportit t& punés P€r muajin néntor t& ZKKK-és pér vitin 2024,
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Klaudia Mula - t& Pranishmit i informoj se gjaté ketij muaji jané realizuar disa projekte t& cilat jang
t€ parapara me Planin e ZKKK-&s e ato jang:

- Projekti pér sh Pérndarjen e pakove me mjete didaktike shkollore pér nxénésit e komunitetit
rom, ashkali dhe egjiptas;

= Realizimi j projektit me shpérndarjen e Pakove ushqimore Pér té gjitha familjet e
komunitetit joshumicg q€ jetojné né kushte t& rénda ekonomike;

- Realizimi i projektit pér ndarje té druve Pér ngrohje gjaté sezonit t€ dimrit nga Drejtoria e
Miréqenies Sociale;

- Eshté dérguar lista e familjeve té cilat nuk Jané pérkrahur me dry zjarri.

projektet q& jané realizuar gjaté késaj periudhe, mirépo ka edhe aktivitete tiera t& cilat i kemij ng bazé
t€ planit.

Njézéri u miratua Raporti i pungs PEr muajin néntor t& ZKKK-&s 2024,

Pika e gjashte

Raportimi i pérfagésuesve té komuniteteve joshumicé lidhur me gjendjen e sigurisé ng
bashkésité e tyre, &

Kimeta Shok: — nyk kam se ¢ka t& them pérveg listés me emrat e familjeve q& presin pér dru zjarri,

Mirsada Behluli: - tha se kryetari ka premtuar se do ta rregullojé kate ¢Eshtje, prandaj mbetet me
prit se ¢ka mund t& béhet.

Nenad Miladinovic: — tha se nuk dua tg them asgjs nga mbledhja e kaluar pérveg se ¢éshtja e

mbeturinave &shts aktuale, t& cilat ende Jjang aty, po ashtu edhe pastrimi i shtratit t& [umit nuk ka
ndodhur ende,

Pika e shtate
Té ndryshme

Kimeta Shok: — Propozoi gé t’i dérgohet njé kritike drejtoreshés s& arsimit PEr mospjesémarrjen na
takimin e sotém.,

Mirsada Behluli: — j shtroi pyetje t& gjithé pjesétarsve ts komuniteteve se si kenij kaluar me
distribuimin e kétyre pakove ushqimore.

Oktay Kurtesh: — lidhur me pakot ushgimore tha se nga komuniteti turk kang marrs pesé familje.

Nenad Miladinovic: - tha se un€ nuk kam qené aty, ats puné e ka kryer Sllavica. Ai n& vazhdim tha
se informatén qé e kam marr Eshté se né listé kang qené familjet t& cilat marrin nd:l'nné sociale, gje
Per t€ cilén uné edhe mé herét kam cekur se ato familje t& cilat marrin ndihma sociale mua nul_< mé
interesojné, pasi q& ata njeréz t& cilét marrin ndihma sociale nuk ju takon t& marrin kurrfarg ndihme
tjetér sociale. :
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Favon Marolli: - tha se s& pari dua t& falénderoj ZKKK-n, posagérisht Klaudijén pér punién q& éshts
duke e béré, pra &shté nje angazhim shumé i madh. Ai né vazhdim tha se tek komuniteti yn# ka mé
shume familje q& kang nevoji pér pako dhe ne e kemi oborrin ku distribuohen pakot.

Virsada Behluli: - lidhur me distribuimin e pakove -po ndihmave tjera tha se do t& ishte miré qé t&
o ganizohet shpérndarrja ose né oborris e *omunés dhe t’i jepet nj& koh& mé e gjaté komuniteteve, pra
t€ caktohen terminet pér secilén bashkaési.

Kllaudia "\{ivla: — s: 0 pérket organizimit pér shp&rndarje té pakove nuk kemi pasur deri tanj pér
shkak st xemi pasur bashképunir: shumé t& miré me pérfagésuesit e komuniteteve, t& cilét né mén yré
vullrstare e kané orgaizuar ményrén e shpérndarjes.

Fas ca diskutin :sh dhe sugjerimesh Komiteti pér Komunitete nxcri kéto:

REKOMANDIME

1. Komitet: nér Komu .tet¢ énon skenarin e paparashikuar q& ka ndodhur & shkollén “Meto
Beiraktar:™ né -ustin e manifestimit t& Ditss sé Flamurit mé 28 Néntor, t& organizuar pérmes
nxéa€ove o axéndsit 8 cildt kang mbajtur flamurin turk jané sulmuar nga nxéncsit 12 ;ilét kané
mbajtur riamurin shqiptar.

2. TE cai‘tohet njé vend i p&rshtatshém zyrtar nga ana e komunés ku do t& mund t& béhej shpérndarja
e pakove ushgimore dhe higjienike pér komunitetet joshumicé q€ jetojné né Prishting.

3. Péricyésvesi i komunitetit turk kérkon aga Drejtoria e Sportit q& t'i jeps bursé pér dy sportistét e
komnunitetit turk Doan dhe Baran Karabeg, t& cilét morsn p,esé né garal ndékombétare
autemobilistike né Itali dhe fituan vendin e dyté.
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